
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

Amministrazione 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Città 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

lisena.rubini@uniroma1.it 

PROT. 517/2018     

DECRETO  31 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

Il Direttore 

VISTO  il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 

 consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso l'Università degli Studi di Roma "La 

 Sapienza", reso esecutivo con D.D.n.768 del 12.8.08 rettificato con D.D. n. 888 del 24.9.08; 

VISTA  la nota ARI del 05/07/2017, Prot. 0053710, avente ad oggetto l’assegnazione del contributo 

 finalizzato al finanziamento dei corsi internazionali e delle summer/winter school; 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 19 luglio 2017; 

VISTA  la nota del 1/08/2017, Prot. 1244 III/13, con la quale la Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e 

 Naturali comunicava l’avvenuto trasferimento della quota di competenza del contributo ARI 

 attribuito con la nota del 05/07/2017, Prot. 0053710; 

VISTO  il decreto del Direttore di Dipartimento n. 22/2018 con cui è stata nominata la Commissione 

 giudicatrice; 

VISTO  il verbale n. 1 del 21.02.2018 della Commissione Giudicatrice in cui stabilisci i criteri di valutazione; 

VISTO  il verbale n. 2 del 22.02.2018 da cui risultano pervenute n. 7 domande di partecipazione della Dr.ssa 

 Michela Botticelli (English-Italian for Cultural Heritage), del Dr. De Donno Giorgio e della Dr.ssa Maria 

 Di Nezza (Geophysics applied to Cultural Heritage), della Dr.ssa Susanna Insogna (Air quality analysis), 

 del Dr. Stefano Ridolfi e della Dr.ssa Silvia Capuani (Advanced physical methods applied to Cultural 

 Heritage) e del Dr. Roberto R. Paine (Human Palaebiology and Palaeopathology) in cui viene formulata, 

 in base alla valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni, la votazione complessiva di 70/100 

 (settanta/cento) per la Dr.ssa Michela Botticelli (English-Italian for Cultural Heritage), di 81/100 

 (ottantuno/cento) per il Dr. Giorgio De Donno (Geophysics applied to Cultural Heritage), di 80/100 

 (ottanta/cento) per il la Dr.ssa Susanna Insogna (Air quality analysis), di 80/100 (ottanta/cento) per il Dr. 

 Stefano Ridolfi (Advanced physical methods applied to Cultural Heritage) e di 90/100 (novanta/cento) 

 per il Dr. Robert R. Paine (Human Palaebiology and Palaeopathology). 

DISPONE 

l'approvazione degli atti concorsuali per il conferimento di un incarico individuale di natura occasionale per lo 

svolgimento dei seguenti insegnamenti in lingua inglese: 

- Dr.ssa Michela Botticelli (English-Italian for Cultural Heritage); 

- Dr. Giorgio De Donno (Geophysics applied to Cultural Heritage); 

- Dr.ssa Susanna Insogna (Air quality analysis); 

- Dr. Stefano Ridolfi (Advanced physical methods applied to Cultural Heritage); 

La collaborazione avrà la durata dal 01.03.2018 al 08.06.2018. 

- Dr. Robert R. Paine (Human Palaebiology and Palaeopathology). 

La collaborazione avrà la durata dal 01.04.2018 al 08.06.2018 e per tutte le collaborazioni l’importo lordo al 

collaboratore è di 627,00 euro a CFU che graverà sui fondi ARI di cui resp. scientifico la Prof.ssa Adriana Maras. 

Roma, 08.03.2017 

         f.to La Direttrice 

                                        Prof.ssa Maria Maddalena Altamura 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 31/2018  Prot. n. 0000517 del 08/03/2018 - [UOR: SI000083 - Classif. VII/1]


